tomo 273, e. 108 A. S. C.].

AD AQVAS SALVIAS. Si scopre l'erma doppia acefala di Omero e Menandro

K in suburbio ad. Ili, fontes extra portam trigeminam, nunc sancti pauli ". Ne par-

lano Fulvio Orsino cod. liibl. madril. e. 87: id. Imag. p. 33: rEsta90 cod. vai-
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licell. B 102, e. 6': id. ediz, tav. 16, e Ligorio Torin. XXIII, e. 30. 11 prezioso

monumento venne in mano de' Sodeiini, clie lo collocarono nel giardino museo al mau-

soleo di Augusto. Carlo Eminanuele I, a quanto pare, lo comprese nei suoi acquisti

di anticlii marmi: e ora si trova collocato nell'atrio dell'Università di Torino, Vedi

Kaibel 1183.

Ligorio Torin. XII, descrive un » epitaphio trovato nella via ostiense allato

alla vigna della signora Hersilia Cortese, dove furono trovati molti vasi di terracotta

et delli supini et dell'olle " . L'epitaffio è falso, ma della vigna della famiglia Cortese

parlano molti documenti contemporanei di certa fede.

1573, 16 dicembre. Patti per ricerche di antichità nella vigna Roselli in via

Ostiense.

« Die 16 Decembris 1573. Cum fuerit et sit qiiod d. Cesar de Cuneo S.'^'

D. N. Pape in thesauris, et alijs antiquitatibus ac fodinis reperiendis commissarius

prout latius in litteris patentibus sibi ab 111,'"° et R.'"° d. Camerario ac. Cam.""' ap.'"''

concessis sub datum Rome in camera ap.'"'' Die 29 8brìs proxime preteriti continetur,

et d. Pranciscus Zacconus tam per se ipsos quara mediantibus personis eorum

consociorum nominandorum, et presens instrumentum approbandorura [sic] velint,

et intendant de consensu voluntate et permissione d, Elisabette roselle de

fa no reliete quondam Antonij herculani bononiensis due cuiusdara vinee cum

pertinentijs suis site extra por tam S.'' Pauli de urbe Juxta suos notissimos

fines si et quum opus fuerit particulariter specitìcandos, diligenter perquirere elfodere

excavare et ut vulgo dicitur cercare, far cercare o cavare per tesori d'oro argento

gemme statue sepulcri, et altre simili anticaglie et altre cose tanto d'oro come d'ar-

gento e metalli monetati et non monetati pietre preziose, et ogni altra sorte di an-

ticaglie lavorate, eccetto pietre atte ad edifitij quali siano tutti di detta madama

Isalietta convenerunt in hunc modum et formam videlicet quod d. Cesar coinmisìia-

rius, et d. franciscus Zacconus eorum nomine proprio et sociorum promiserunt et

convenerunt diete d. Isabette omnibus suis et prefatorum sociorum sumptibus et ex-

pensis quomodocunque et qualicuraque elfodere excavare effodi et excavari facere, et

completa effossione, et excavatione omnia et singula in pristinam formam, et statuni

reponere, et redigere Ita et taliter quod occasione excavationis innovationisve facto

et faciende prefata d. Elisabetta nullum peuitus patiatur damnum, et aestimationi

damui passi et patiendi tam occasione presentis et evidentis damni quam ob fruc-

tuum ob dictam excavationem non percipiendorum, et amittendorum stetur aestima-

tioni et declarationi in casu controversie earum partium duorum in arte peritoruni

eommuniter eligendorum, promittentes prefate partes declarationi prefate acquiescere

et non reclamare, nec aliquo modo contraliire sub pena scutorum quiugentorum liac

adiecta conditione quod thesaurus et omnes anticalie exceptis dictis lapidibus prefate

due Elisabette reservatis dividautur hoc modo videlicet quod medietas tliesauri. et

aliorum prefatorum libera et sit et esse debeat prefate d. Elisabette detracta tamen

ex illa medietate obvenienti diete d. Elisabette decima seu rata prò ilki niedietato

obvenienti R.''"* Camere ap.*"' quam ex toto monte dicti Thesauri. et aliorum bouorum

prefatorum R. Cameram quomodolibet tangentem imprimis ante omnia extraliatur. et
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eidem lì. Camere persolvatur hoc etiam pacto adiecto quod hiiiusmodi excavatio seu

foditio Doa possit Incipi, coutinuari, aut perlìci nisi ciim deputatis per eandem d. Eli-

sabettam, et illis assisteutibus, et huiusmodi opus fieri et continuari debeat de con-

seiisu ambarum parlium et quod una parte deficiente absque legitima causa possit

cogi et compelli ad operis continuationem, et viceversa eadem d. Elisabetta promisit

nianutenere eosdem Cesarem et Franciscum pacifica et quieta possessione quin imo

omuem litem in se ipsam suscipere ac defendere a molestiis et litibus que forsan in-

ferri possent et Inferentur a pontificibus, et R. Camera ap.'^'^ Actum Rome In domo

liabitationis ipsius d. Elisabette regionis pontià.

Deinde eadem d. Elisabetta ad etfectum interesse supradicte excavationi fiende

deputavit Franciscum eius fratrem.

Die 17 eiusdem mensis. In mei Severus de spatarijs perusinus, Mattias della

valle Pedemontanus, et Horatius de Cesaris romanus prosenete in Urbe socij di-

ctorum dd. Cesaris Cunei et Francisci Zacconi Informati de omnibus in suprascripto

instrumento excavationis contentis omnia ratificarunt. Actum in officio mei notarij »

[Not. Antonio Curti, prot. 2269, 794-799].

1589, 7 ottobre. Il camerlengo Eurico Caetani dà licenza al rev. don Ranuccio